
МБОУ Некрасовская ООШ 

Приказ 

 

    17.01.2022                                                 № 75 

 

Об утверждении методических решений 

 

На основании решений МО учителей гуманитарного цикла, МО естественно-

математического цикла, МО классных руководителей, МС школы,  

Приказываю: 

1. Учителям-предметникам: 

 вести целенаправленную работу со слабоуспевающими учащимися, повышать их 

мотивацию к учению через применение новых технологий, в том числе 

информационных. На  уроках использовать задания, позволяющие формировать 

коммуникативную компетенцию. 

 Организовать работу по преемственности между начальной и основной школой. 

2. Классным руководителям: 

 продолжить проводить с детьми игровые упражнения,  

ролевые и деловые игры (упражнения на групповую сплоченность) для 

профилактики конфликтных ситуаций между учениками.  

 Проводить беседы с детьми и родителями на тему «Безопасный интернет».  

 Совместно с социальным  педагогом, педагогом -психологом продолжить работу 

с детьми «группы риска», оказывать помощь в рамках ИПРА, проводить беседы с 

родителями 

3. Учителям  начальных классов Чулковой Н. Г. и Романовой Е. А. Подготовить открытое 

занятие для учащихся 1-2 и 3-4 классов по программе STEAM-лаборатории с целью 

ознакомления  со STEAM-технологией более детально и начать ее внедрение в 

ближайшей перспективе.  

 

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                            А.М.Федоренко 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 


		2022-06-26T13:30:00+0300
	МБОУ НЕКРАСОВСКАЯ ООШ




